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de Vælgere, der for Valgbestyrelsen fremføre, at de ikke 
ere i Stand til at foretage Afstemningen paa den foreskrevne 
Maade, er det bestemt, at, naar Valgbestyrelsen skønner, 
at det fremførte er rigtigt, skal et dertil særlig udvalgt 
Medlem af Valgbestyrelsen eller en dertil af Valgbestyrelsen 
.særlig tilforordnet Vælger yde den paagældende Vælger for- 
nøden Bistand ved Stemrnegivllingen, hvorved da tillige 
de nødvendige Lempelser i den foreskrevne Fremgangs- 
maade maa foretages. 

Foruden forskellige Ændringer, som følge af den for- 
andrede Afstemllingsmaa,ele (f. Eks. at Stemmesedlerne skulle 
være færdig trykte før Valgdagen og at som Følge deraf 
Anmeldelsesfristen for Kandidaten udløber allerede fjerde 
Aften før Valget (før: Aftenen før) samt at ingen »skal 
være pligtig for Retten i nogen Sag at opgive, hvorledes 
han har stemt«), gøres der ved Loven en Række Forandringer 
paa andre Punkter af Valgloven. Saale des bortfalder 
Kacwingen. Fremdeles maa herefter en. Kandidat ikke have 
mere end 25 Stillere. Endvidere bestemmes, at, hvor der 
kun er en Kandidat, finder skriftlig Afstemning kun Sted, 
naar mindst 50 tilstedeværende Vælgere inden 1/4 Time 
forlanger det. Fremdeles ændres Reglerne om, naar paa 
Valgdagen Afstemningen maa sluttes. Endelig kan nævnes, 
at der er tilføjet en Bestemmelse om Fremgangsmaaden 
ved Afstemningen paa Smaaøer. 홢 Som Sllltllingsbestem- 
melse er optaget, at Valgloven af 1867 med senere Æll- 
홢dringer kan udfærdiges af Kongen som »Lov om Valgene 
til Kigsdagen«, 

Forslag om Indførelse af hemmelig Afstemning have været 
fremsatte i 1887홢88 og 1888-89 (Ole Christensen og Leth), 
i 1889-90, 1890-91 og 1891-92 (Leth m. fl.), i 1895-96 
(S. Olsen m. fl.), i 1896-97 og 1897-98 (Sv. Høgsbro og 
Nøhr), i 1898-99 (Indenrigsminister Bardenfleth) og i 1899 
-1900 (Indenrigsminister Bramsen). Under 1. Behandling i 
Folketinget af Finanslovforslaget i Samlingen 1900 - 01 ud- 
talte Indenrigsministeren, i Anledning af en Forespørgsel fra 
Krabbe, at ban ikke agtede i denne Samling at forelægge 
noget Forslag om hemmelig Afstemning. Forslaget blev der- 
efter indbragt af de Medlemmer af Vonstre-Reformpartiet, 
som havde Sæde i Udvalget om Forslaget i Samlingen 1899 
홢1900. 홢 Forslaget forelagdes i den Form, hvori det i Sam- 


